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PRINCIPALES CONCLUSIONES EN EL MES

=) El paro registrado en Fuenlabrada sube en 114 personas en marzo (+1% respecto al mes anterior). La bajada interanual es de un 7,8% (947
personas desempleadas menos que en el mismo mes del afio anterior).

=) En la Comunidad de Madrid (Unica Comunidad Auténoma que sube el paro este mes) la subida ha sido de +0,3%. En el conjunto de Espafia ha
bajado el -1,7%.

= El % de paro en relacion con la poblacién en edad laboral (16-64 afios) en el municipio es de un 8,6% (En el conjunto de la C. Madrid es del 7%
y en el Espaia del 9,3%).

=) Algo mas de 6 de cada 10 personas desempleadas (el 63,3%) son mujeres. La brecha de género es de 26,7 puntos.

=) Mas de la mitad de las personas en desempleo (el 54,4%) son mayores de 45 afios, de las que 2 de cada 3 son mujeres.
=) Cerca de 8 de cada 10 parados (75,9%) demandan empleos en el sector servicios.

=) La mitad de los desempleados solo tienen estudios primarios (50%) o bien sin estudios finalizados (0,9%).

=) El desempleo de larga duracién representa el 36,8% del total, de las que 7 de cada 10 son mujeres.

3 de cada 10 parados (31,6%) demandan empleos de ocupaciones elementales (baja cualificacion: peones, ayudantes, personal limpieza,
empleadas hogar, ordenanzas, etc.)

=) El 14,5% del paro registrado son personas de nacionalidad extranjera, principalmente de Marruecos y Rumania.

= La contratacion en las empresas de Fuenlabrada ha aumentado un 9,4% respecto al mes anterior (215 contratos mas) y un -29,6% respecto al
mismo mes del afio anterior (1.048 contratos menos).

=) 6 de cada 10 (el 60,6%) de los contratos firmados han sido indefinidos, 23,5 puntos porcentuales mas que en marzo 2022.
= |las mujeres representan el 46% del total de personas contratadas. Brecha de género: -8,7 puntos porcentuales.

=) Mas de la mitad (el 51,2%) de las personas contratadas tienen entre 25 y 44 afios.

=) Algo mas de 7 de cada 10 contratos (el 73,4%) se han realizado en el sector servicios.

=

Entre las actividades econdémicas con mayor contratacion destacan las de Comercio mayorista y minorista, la Industria y la Construccion.

=) Entre las categorias profesionales mas contratadas destacan las de ocupaciones elementales (29%) y trabajadores/as de los servicios de
restauracion, personales, proteccion y vendedores (25,9%).

=) Cerca de 4 de cada 10 contratos (38,1%) de los contratos firmados han sido a tiempo parcial (incluido los fijos discontinuos).

=) Cerca de 2 de cada 10 contratos (el 19%) de los contratos firmados tenfan una duracién inferior a 30 dias.

=) La afiliacién a la seguridad social en Fuenlabrada aumenta un 0,2% respecto al mes anterior (77 mas) y un 0,4% respecto al mismo mes del
afo anterior (170 afiliaciones mas).

=) 8 de cada 10 afiliados (el 80%) estan adscritos al régimen general como asalariados/as. El 20% son auténomos/as.
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POBLACION FUENLABRADA (Grupos de edad y sexo). Enero 2023

Grupos edad Total % Hombres Mujeres Poblacién Fuenlabrada Hombres. Enero

<15 26.540 13,7% 13.765 12.775 2023

15-24 22.465 11,6% 11.530 10.935 16% 15%

25-64 110.867 57,4% 53.933 56.934 129 919

>65 33.196 17,2% 15.311 17.885 w1524
Total 193.068 100,0% 94.539 98.529 2564

Fuente: Padrén habitantes. Ayuntamiento Fuenlabrada. 01/01/2023. Elaboracién propia H>65

POBLACION EN EDAD LABORAL (16-64) POR MUNICIPIOS. Enero 2022

Poblacién Fuenlabrada Mujeres. Enero
2023
13
18% %
<15
H15-24
M 25-64
H>65

Total % poblacion % poblaciéon % poblacién
poblacién edad laboral edad laboral. edad laboral.
Municipios laboral Hombres Mujeres sobre total Hombres Mujeres
Fuenlabrada 130.063 63.747 66.316 68,5% 68,4% 68,6%
Alcorcén 106.193 52.354 53.839 62,4% 64,1% 60,8%
Getafe 116.910 58.018 58.892 63,8% 64,9% 62,8%
Leganés 116.226 57.602 58.624 62,3% 64,0% 60,7%
Méstoles 131.731 65.076 66.655 63,1% 64,2% 62,0%
Parla 87.097 43.644 43.453 66,7% 67,3% 66,1%
C. Madrid 4.471.269 2.182.490 2.288.779 66,2% 67,6% 65,0%
Espafia 30.925.895  15.517.289  15.408.606 65,1% 66,7% 63,6%

Fuente: INE. Padrén Continuo. 1 enero 2022. Elaboracién propia

EVOLUCION POBLACION EN EDAD LABORAL (16-64) FUENLABRADA Y COMUNIDAD DE MADRID. 2012 - 2022

Poblacién edad laboral sobre total poblacién. Enero 2022

Lt Fuenlabrada C.Madrid  Espafia Evolucién poblacién edad laboral (16-64) 2012 - 2022 ==®=Fuenlabrada
2.022 130.063  4.471.269  30.925.895 —eo=C. Madrid
2.021 133187  4.476.865  30.890.906 150000 148791 4500000
2.020 136159  4.486.885  30.911.441 D 1 e ——
2.019 136769  4.397.071  30.604.923 US000 e g O— aa71260 / H450.000
2.018 138087  4.339.228  30.421.965 N —
140.000 e, \ O 4.400.000
2.017 140718 4.299.774  30.391.847 97£
2.016 141301  4.286.333  30.456.106 135.000 i ; ~— 4.350.000
2,015 143258 4.284.992  30.590.028 \ - '~
130.000 18 4.300.000
2.014 144764  4.331.418  30.854.919 S 130,063
2.013 147.285 4.400.252  31.283.053 125.000 4.250.000
2.012 148721  4.435.483  31.549.109 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Fuente: INE. Padrén Continuo. 1 enero 2012 - 2022. Elaboracién propia

Variacion Variacion EVOLUCION MENSUAL PARO FUENLABRADA (MAR 2022 - MAR 2023)
Mes Total Hombres Mujeres | anual Total Homb o
mar-23 11101 4.103 7.088 1,0% -7,8% @=Total  —@=Hombres weres
feb-23 11.077 4.088 6.989 2,8% -9,6% 13.000 12.138
’ 11.191
ene-23 10.774 3.953 6.821 5,5% -14,9%
dic-22 10.209 3.753 6.456 2,8% 21,6% 11.000 \_._._‘V__.——ﬂ
nov-22 10.505 3.785 6.720 -2,9% -23,8%
oct-22 10.820 3.950 6.870 -1,2% -24,9% 9.000 7.843 ——
sep-22 10.948 3.927 7.021 0,2% -23,5% “ . ° :
7.000 ® ® * [ ° o P . ©
ago-22 10.965 3.885 7.080 0,1% -25,9% L 4
jul-22 10.959 3.859 7.100 -0,6% -25,3% 5.000 4:295 4,103
jun-22 11.021 3.872 7.149 -3,1% -25,4% ©
may-22 11.372 4.102 7.270 -3,6% -24,9% 3.000
abr-22 11.798 4218 7.580 -2,8% -24,1% g »vooa A 14 W LA 04 A 14 » oW
& N & & N Y R & s & & & &
mar-22 12.138 4.295 7.843 -1,0% -22,9% <& ? <& S ? ° < @ <&
Fuente: Servicio Publico de Empleo de la C. Madrid y SEPE. Elaboracién propia
Evolucion anual del paro registrado en Fuenlabrada ultimos 10
- — — EVOLUCION PARO FUENLABRADA (MESES MARZO). 2013 - 2023
| Paro registrado ultimos 10 afios (meses de marzo) |
Periodo Total Variacion anual (%)
mar-23 11.191 -7,8% 24.328
23.230
mar-22 12.138 -22,9%
20.788
mar-21 15.749 19,0% -
mar-20 13.229 -0,7% N B B . 15729
mar-19 13.316 -7,6% [ N B BN 1440777 13.229 11.191
mar-18 14.417 -10,3% 13316 : L1218
mar-17 16.079 -12,7%
mar-16 18.427 -11,4%
mar-15 20.788 -10,5%
mar-14 23.230 -4,5%
- 0,
L] 24.328 12,0% mar-13  mar-14 mar-15 mar-16 mar-17 mar-18 mar-19 mar-20 mar-21 mar-22 mar-23

Fuente: Servicio Publico de Empleo de la C. Madrid y SEPE. Elaboracién propia



| Paro registrado |

% PARO FEMENINO POR MUNICIPIOS. MARZO 2023

% paro
icipio Total Hombres Mujeres f i
[Fuenlabrada 11.191 4.103 7.088 633% |
Alcorcén 8.041 3.198 4.843 60,2% c02% I 622% [ co.7% g3.5% —
Getafe 9.166 3.463 5.703 62,2%
Leganés 9.591 3.767 5.824 60,7%
Mostoles 10.860 4.393 6.467 59,5%
Parla 8.380 3.062 5.318 63,5%
C. Madrid 314.982 128.162 186.820 59,3%
Espaiia 2.862.260 1.143.937  1.718.323 60,0%
Fuente: Servicio Publico de Empleo de la C. Madrid y SEPE. Elaboracién propia FUENLABRADA  ALCORCON GETAFE LEGANES MOSTOLES PARLA C. MADRID ESPANA

Paro registrado por municipios. Variacion Marzo 2 - marzo 2023

VARIACION PARO REGISTRADO MUNICIPIOS. (MAR 2022 - MAR 2023)
Paro registrado

Variacion Variacion

Municipio mar-23 Mes anterior  mar-22 | (%) anual (%)
[Fuenlabrada 11.191 11.077 12.138 1,0% -7,8%

Alcorcén 8.041 8.055 8.749 -0,2% -8,1%

Getafe 9.166 9.140 9.801 0,3% -6,5% MOSTOLES
Leganés 9.591 9.600 10.528 -0,1% -8,9% &
Mostoles 10.860 10.889 11.971 0,3% 9,3% UEERIES |
Parla 8.380 8.329 9.197 0,6% -8,9% GETAFE
C. Madrid 314.982 313.969  339.223 0,3% -7,1% ALCORCON |
Espaiia 2.862.260 2.911.015 3.108.763 -1,7% -7,9% -
Fuente: Servicio Publico de Empleo de la C. Madrid y SEPE. Elaboracion propia FUENLABRADA

-20,0% -15,0% -10,0% -5,0% 0,0% 5,0%

paro registrado/ Poblacién edad laboral (16-64) en municipios

% PARO REGISTRADO/ POBLACION LABORAL MUNICIPIOS. MAR-2023

Paro registrado/ Poblacién edad laboral (16-64)
Paro

12,0%
Poblacién  registrado % paro/poblacién edad 9,6% S
Municipio edad laboral mar-23 laboral 8,3% 4
[Fuenlabrada 130.063 11.191 8,6% | 8,0% 8%
Alcorcén 106.193 8.041 7,6%
Getafe 116.910 9.166 7,8%
Leganés 116.226 9.591 8,3% 2,0% 1
Mostoles 131.731 10.860 8,2%
Parla 87.097 8.380 9,6%
C. Madrid 4.471.269 314.982 7,0%
Espafia 30.925.895 2.862.260 9,3% 0,0%

FUENLABRADA  ALCORCON GETAFE LEGANES MOSTOLES PARLA C. MADRID ESPANA

Fuente: INE. Padrén Continuo (1 enero 2022). Servicio Publico de Empleo de la C. Madrid y
SEPE. Elaboracién propia

Paro registrado (grupos de edad y sexo). Marzo 2023

PARO FUENLABRADA POR GRUPOS EDAD Y SEXO. MAR- 2023

Paro registrado %
Grupos edad Total Hombres Mujeres Total Hombres  Mujeres mHombres
<25 1.108 583 525 9,9% 5,2% 4,7% OMujeres
25-44 3.997 1.562 2.435 35,7% 14,0% 21,8%
>=45 6.086 1.958 4.128 54,4% 17,5% 36,9%
Total 11.191 4.103 7.088 100% 36,7% 63,3%

Fuente: Servicio Publico de Empleo de la C. Madrid y SEPE. Elaboracién propia

Brecha género 26,7%

<25 25-44 >=45

Paro registrado (sectores de actividad y sexo). Marzo 2023

PARO FUENLABRADA POR SECTORES ACTIVIDAD. MARZO 2023
| Paro registrado |

Sectores actividad Total % Hombres Mujeres Sin empleo Agricultura Industria
Agricultura 57 0,5% 2 35 anterior N’S% T aaw

2
Industria 980 8,8% 498 482 7,3% ‘

~ Construccién

Construccién 841 7,5% 680 161 7,5%
Servicios 8.499 75,9% 2.623 5.876
Sin empleo anterior 814 7,3% 280 534
Total 11.191 100% 4.103 7.088
Fuente: Servicio Publico de Empleo de la C. Madrid y SEPE. Elaboracién propia Servicios _—
75,9%
PARO FUENLABRADA POR SECTORES ACTIVIDAD HOMBRES PARO FUENLABRADA POR SECTORES ACTIVIDAD
MUIJERES
Sin Agricultura sin Agricultura Industria
empleo 0,5% Indus:rla empleo 0,5% / 6,8%
anterior | / 12,1% anterior |
6.8% 7.5% Construccién
I » ’ 2,3%
Construccion
16,6%
Servicios
63,9% Servicios —

82,9%



Paro registrado JUVENIL (subgrupos de edad y sexo). Marzo 2023

Paro registrado %
Grupos edad Total Hombres Mujeres Total Hombres  Mujeres
16 - 19 305 177 128 16,3% 9,4% 6,8%
20-24 803 406 397 42,8% 21,7% 21,2%
25-29 767 358 409 40,9% 19,1% 21,8%
Total <30 afios 1.875 941 934 100% 50,2% 49,8%

Fuente: Servicio Publico de Empleo de la C. Madrid y SEPE. Elaboracion propia

PARO JUVENIL FUENLABRADA POR SEXO. MARZO 2023

16,3%

=16-19

40,9% = 20-24

25-29

Paro registrado MAYORES 45 (subgrupos de edad y sexo). Marzo 2023

PARO +45 ANOS FUENLABRADA POR SEXO. MARZO 2023

Paro registrado %
Grupos edad Total Hombres Mujeres Total Hombres  Mujeres
45-49 1325 425 900 21,8% 7,0% 14,8% " 4549
50-54 1.416 485 971 23,3% 7,3% 16,0% w05
55-59 1.594 528 1.066 26,2% 8,7% 17,5%
>=60 1.751 560 1.191 28,8% 9,2% 19,6% 55-59
Total +45 afios 6.086 1.958 4,128 100% 32,2% 67,8% 26,2%
Fuente: Servicio Publico de Empleo de la C. Madrid y SEPE. Elaboracion propia = >=60
Paro registrado (nivel de estudios y sexo). Marzo 2023
Paro registrado PARO FUENLABRADA POR NIVELES ESTUDIOS. MARZO 2023
" y o N
Primarios 5.591 50,0% 2277 3.314 B Mujeres
Secundarios 4275 382% 1.457 2.818 secundarios 2815
EGBy ESO 2.490 22,3% 905 1.585
n A Primarios 3.314
Bachillerato y F.P. Medio 1.785 16,0% 552 1.233
Postsecundarios 1.225 10,9% 338 887 Hombres; 31
Total 11.191 100% 4.103 7.088 sinestudios. ] Muiehes:
ujeres; 69
Fuente: Servicio Publico de Empleo de la C. Madrid y SEPE. Elaboracién propia
0 1.000 2.000 3.000 4.000 5.000 6.000
Paro registrado (tiempo en desempleo y sexo). Marzo 2023
[ Paro registrado | PARO FUENLABRADA POR ANTIGUEDAD. MARZO 2023
Tiempo desempleo Total % Hombres Mujeres 5.000 f
<3 Meses 3.856 34,5% 1.675 2181 2.181 = Hombres = Mujeres
3-6 Meses 1.488 13,3% 608 880 4.000
6-12 Meses 1.730 15,5% 648 1.082 3,000 1424
1-2 Afios 1.061 9,5% 367 694 450 1.082 694
2-3 Afios 495 4,4% 145 350 2.000 350 477
3-4 Afios 687 6,1% 210 IV |
> 4 Afios 1.874 16,7% 450 1.424 1.675 608 648 367 145 210 450
Paro Larga Duracién 4.117 36,8% 1.172 2.945 0 o — o o —
Total 11.191 100% 4.103 7.088 <3 Meses 3-6 Meses 6-12 Meses 1-2 Afios  2-3 Afios  3-4 Afios >4 Afios
Fuente: Servicio Publico de Empleo de la C. Madrid y SEPE. Elaboracion propia
% PARO LARGA DURACION TOTAL % PARO LARGA DURACION HOMBRES % PARO LARGA DURACION MUJERES
f
Paro registrado (grupos de ocupacion y sexo). Marzo 2023
[ Paro registrado |
Grupos de ocupacion Total % Hombres %/ fila Mujeres %/ fila
Ocupaciones militares 2 0,0% 2 100,0% 0 0,0%
Directores/as y gerentes 31 0,3% 20 64,5% 11 35,5%
Técnicos/as y profesionales cientificos e intelectuales 551 4,9% 172 31,2% 379 68,8%
Técnicos/as; profesionales de apoyo 722 6,5% 365 50,6% 357 49,4%
Empleados/as contables, ad rativos y otros leados de oficina 1.508 13,5% 262 17,4% 1.246 82,6%
Trabajadores/as de los servicios de restauracién, per: les, pr y vendedores 2.990 26,7% 653 21,8% 2.337 78,2%
Trabajadores/as cualificados en el sector agricola, ganadero, forestal y pesquero 89 0,8% 61 68,5% 28 31,5%
Trabajadores/as cualificados de las industrias manufactureras y de la construccién 1.183 10,6% 1.073 90,7% 110 9,3%
Operadores/as de instalaciones y maquinaria, y montadores 574 5,1% 374 65,2% 200 34,8%
Ocupaciones elementales 3.541 31,6% 1.121 31,7% 2.420 68,3%
Total 11.191 100% 4.103 7.088
Fuente: Servicio Publico de Empleo de la C. Madrid y SEPE. Elaboracién propia
Paro registrado (nacionalidad y sexo). Marzo 2023
= PARO FUENLABRADA POR NACIONALIDAD. MARZO 2023
[ Paro registrado |
Nacionalidad Total % Hombres Mujeres
Espaiiola 9.569 85,5% 3.460 6.109
Extranjera 1.622 14,5% 643 979
Marruecos 513 4,6% 189 324
Rumania 301 2,7% 128 173
Resto 808 7,2% 326 482 Espafiola
Total 11.191 100% 4.103 7.088 85,5%

Fuente: Servicio Publico de Empleo de la C.

Madrid y SEPE. Elaboracion propia



CONTRATOS REGISTRADOS

Evoluciéon mensual de contratos registrados en Fuenlabrada (Variacién mensual y anual). Marzo 2022 - marzo 2023

| Contratos registrados ultimos 12 meses | EVOLUCION MENSUAL CONTRATOS EN FUENLABRADA (MAR 2022 - MAR 2023)
Variacion Variacion
Mes Total Hombres Mujeres mensual anual =@=Total =&—Hombres ®— Mujeres
mar-23 2.493 1.355 1.138 9,4% -29,6%
feb-23 2.278 1.231 1.047 -25,2% -31,6%
ene-23 3.046 1.568 1478 46,6% -31,8% 4500
dic-22 2.078 1.103 975 -37,7% -37,0%
nov-22 3.333 1.679 1.654 3,7% -41,1% 3:500 2.493
oct-22 3.215 1.679 1.536 -25,0% -32,5%
sep-22 4.289 2.146 2.143 33,5% -14,6% 2:500 1650
ago-22 3.212 1.602 1.610 7,6% -3,0% (% }\ 1.355
jul-22 2.986 1.575 1.411 -32,2% -33,5% 1.5001.891 \t'"‘./ \3"
jun-22 4.403 2.115 2.288 54,8% -12,7% :138
may-22 2.845 1.571 1.274 1,8% -17,0% 500
abr-22 2.79 1478 1318 -21,0% -24,0% R S N S A G S G G
mar-22 3.541 1.891 1.650 6,3% 7,9% < SR S yoo& & d SO

Fuente: Servicio Publico de Empleo de la C. Madrid y SEPE. Elaboracién propia

Evoluciéon anual de la contratacion en Fuenlabrada altimos 10 afios

[ Contratos registrados tltimos 10 afios (meses de marzo) | EVOLUCION CONTRATOS FUENLABRADA (MESES MARZO). 2013 - 2023
Periodo Total Variacion anual (%)
mar-23 2.493 -29,6%
mar-22 3.541 7,9%
mar-21 3.281 18,0% 3.541
mar-20 2.781 -14,5% 3.568 3923 3953 3.281
mar-19 3.253 0,9% 2773 _ _ 2.781 | . " s 5493
mar-18 3.223 -9,7% 2.647 — -
mar-17 3.568 28,7% e 2.019.. 4+
mar-16 2.773 4,8% 1748
mar-15 2.647 31,1% .
mar-14 2.019 15,5% -

mar-13 1.748 -14,2%
Fuente: Servicio Publico de Empleo de la C. Madrid y SEPE. Elaboracion propia

mar-13  mar-14 mar-15 mar-16 mar-17 mar-18 mar-19 mar-20 mar-21 mar-22 mar-23

Contratos registrados en municipios por sexo. Marzo 2023

| Contratos registrados en municipios | % CONTRATOS A MUJERES EN MUNICIPIOS. MARZO 2023
% contratos
Municipio Total Hombres Mujeres mujeres
[Fuenlabrada 2.493 1.355 1.138 45,6% |
Alcorcon 2.831 1.305 1.526 53,9% ———--
Getafe 4.835 2.865 1.970 40,7% 45,6%
Leganés 3.051 1.588 1.463 48,0%
Mostoles 1.629 854 775 47,6%
Parla 1.075 538 537 50,0%
C. Madrid 180.419 93.858 86.561 48,0%
Espaia 1.315.095 707.062 608.033 46,2% i i ) ~
Fuenlabrada  Alcorcén Getafe Leganés Mostoles Parla C. Madrid Espafia

Fuente: Servicio Publico de Empleo de la C. Madrid y SEPE. Elaboracién propia

Contrataciones registradas Fuenlabrada (tipo de contratos y sexo). Marzo 2023

| CONTRATOS FUENLABRADA POR TIPO CONTRATO  MARZO

[ Contratos registrados [ % 2023
Tipo contrato Total Hombres Mujeres Total % Hombres  Mujeres
Indef. iniciales 1.385 825 560 55,6% 33,1% 22,5% Total
Conver. Indef. 127 84 43 5,1% 3,4% 1,7% Temporales indch)itnaildos
Total indefinidos 1.512 909 603 60,6% 36,5% 24,2% 39,4% 60,6%
Total Temporales 981 446 535 39,4% 17,9% 21,5%

Total 2.493 1.355 1.138 100% 54,4% 45,6%

Fuente: Servicio Publico de Empleo de la C. Madrid y SEPE. Elaboracién propia

Contrataciones registradas Fuenlabrada (grupos de edad y sexo). Marzo 2023

[ Contratos registrados [ % | CONTRATOS FUENLABRADA POR GRUPOS EDAD Y SEXO. MARZO
Grupos edad Total Hombres Mujeres Total % Hombres  Mujeres aHomb 2023
lombres
<25 567 297 270 22,7% 11,9% 10,8% )
OMujeres 691

25-44 1.277 691 586 51,2% 27,7% 23,5%
>=45 649 367 282 26,0% 14,7% 11,3%

Total 2.493 1.355 1.138 100% 54,4% 45,6%

Fuente: Servicio Publico de Empleo de la C. Madrid y SEPE. Elaboracién propia

Brecha género

25-44 >=45

CONTRATOS FUENLABRADA POR SECTORES ACTIVIDAD. MARZO

[ Contratos registrados [ % | 2023
Sectores
actividad Total Hombres Mujeres Total % Hombres Mujeres Agricultura Industria
5 0,1%
Agricultura 3 3 0 0,1% 0,1% 0,0% 4 15,8%
Industria 394 274 120 15,8% 11,0% 4,8%
Construccion 267 249 18 10,7% 10,0% 0,7% Construccién
Servicios 1.829 829 1.000 73,4% 33,3% 40,1% 10,7%
Total 2.493 1.355 1.138 100% 54,4% 45,6% Servicios
Fuente: Servicio Publico de Empleo de la C. Madrid y SEPE. Elaboracién propia 73.4%



Actividades econémicas con mayor n2 de contrataciones en Fuenlabrada. Marzo 2023

Contratos registrados

Total % Hombres Mujeres
Actividades econémicas 2.493 100% 1.355 1.138
Comercio Por Mayor y Menor; Rep. Vehiculos | —y | 26,8% 362 305
Industria Manufacturera BT 381 15,3% 265 116
Construccién B 267 10,7% 249 18
Hosteleria | | 244 9,8% 111 133
Act. Administrativas y Servicio Auxiliar | | 222 8,9% 92 130
Act. Sanitarias y de Servicios Sociales [ ] 176 7,1% 42 134
Transporte y Almacenamiento | =] 136 5,5% 100 36 Hosteleria;
Educacién ] 111 4,5% 39 72 9,8%
Otros Servicios 1] 77 3,1% 17 60
Act. Artisticas, Recreativas y Entretenimiento 1] 63 2,5% 30 33

Fuente: Servicio Publico de Empleo de la C. Madrid y SEPE. Elaboracion propia

Contratos registrados en Fuenlabrada (grupos de ocupacion y sexo). Marzo 2023
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Contratos registrados

Sexo mas

Grupos de ocupacion Total % Hombres %/ fila Mujeres %/ fila representado
Ocupaciones militares 0 0,0% 0 0
Directores/as y gerentes 4 0,2% 1 25,0% 3 75,0% ’i‘
Técnicos/as y profesionales cientificos e intelectuales 232 9,3% 75 32,3% 157 67,7% ﬁ‘
Técnicos/as; profesionales de apoyo 152 6,1% 84 55,3% 68 44,7% *
Empleados/as contables, administrativos y otros empleados de oficina 230 9,2% 62 27,0% 168 73,0% ’i‘
Trabajadores/as de los servicios de restauracién, personales, proteccién y vendedores 646 25,9% 277 42,9% 369 57,1% ’_i‘
Trabajadores/as cualificados en el sector agricola, ganadero, forestal y pesquero 1 0,0% 0 0,0% 1 100,0% #®
Trabajadores/as cualificados de las industrias manufactureras y de la construccién 357 14,3% 319 89,4% 38 10,6% 'i'
Operadores/as de instalaciones y maquinaria, y montadores 147 5,9% 128 87,1% 19 12,9% 'i'
Ocupaciones elementales 724 29,0% 409 56,5% 315 43,5% 'i'

Total 2.493 100% 1.355 54,4% 1.138 45,6%

Fuente: Servicio Publico de Empleo de la C. Madrid y SEPE. Elaboracién propia

Contrataciones registradas en Fuenlabrada (tipo jornada y sexo). Marzo 2023

[ Contratos registrados [ % |
Tipo jornada Total Hombres Mujeres Total % Hombres Mujeres
Completa 1.544 980 564 61,9% 39,3% 22,6%
Tiempo parcial 879 338 541 35,3% 13,6% 21,7%
Fijo Discontinuo 70 37 33 2,8% 1,5% 1,3%
Total 2.493 1.355 1.138 100% 54,4% 45,6%

Fuente: Servicio Publico de Empleo de la C. Madrid y SEPE. Elaboracion propia

CONTRATOS FUENLABRADA POR TIPO JORNADA. HOMBRES
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Contrataciones registradas en Fuenlabrada (duracion y sexo). Marzo 2023

[ Contratos registrados [ % |
Duracion Total Hombres Mujeres Total % Hombres Mujeres
< de 6 dias 188 90 98 7,5% 3,6% 3,9%

6-30 dias 286 148 138 11,5% 5,9% 5,5%
31-180 dias 281 135 146 11,3% 5,4% 5,9%
> 180 dias 20 8 12 0,8% 0,3% 0,5%
Indeterminado 206 65 141 8,3% 2,6% 5,7%
Indefinido 1.512 909 603 60,6% 36,5% 24,2%
Total 2.493 1.355 1.138 100% 54,4% 45,6%

Fuente: Servicio Publico de Empleo de la C. Madrid y SEPE. Elaboracién propia

CONTRATOS FUENLABRADA POR DURACION. HOMBRES
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CONTRATOS FUENLABRADA POR TIPO JORNADA. MARZO 2023
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CONTRATOS FUENLABRADA POR DURACION. MARZO 2023
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AFILIACIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

Evoluciéon mensual de afiliaciones Seg. Social en Fuenlabrada (Variacién mensual y anual). Marzo 2022 - marzo 2023

| Afiliaciones Seg. Social Fuenlabrada ultimos 12 meses (ultimo dia de cada mes) | EVOLUCION MENSUAL AFILIACIONES FUENLABRADA (MAR 2022 - MAR 2023)
Variacién Variacién =@ Total  ==@= Afiliaciones Reg. General ®— Afiliaciones Auténomos

Afiliaciones Afiliaciones  Variacion mensual Reg. mensual
Mes Total Reg. General Auté | Total Gral. Auténom 46.029 46.198
mar-23 46.198 36.954 9.244 0,2% 0,2% 0,2% ————— o—t—————
feb-23 46.121 36.862 9.259 0,5% 0,6% 0,0%
ene-23 45.894 36.633 9.261 -0,6% -0,6% -0,6% 36.954
dic-22 46.164 36.849 9.315 0,1% 0,2% 0,0%
nov-22 46.097 36.779 9.318 0,4% 0,5% 0,2% 36,528
oct-22 45.919 36.578 9.341 1,3% 1,6% 0,2%
sep-22 45.331 36.004 9.327 0,3% 0,4% 0,0%
ago-22 45.199 35.872 9.327 -1,2% -1,4% -0,7%
jul-22 45.761 36.372 9.389 0,1% 0,2% -0,4%
jun-22 45.733 36.308 9.425 -0,5% -0,4% -0,7% 9.501 9.244
may-22 45.949 36.454 9.495 -0,3% -0,4% -0,2% “ ———— —r—s
abr-22 46.100 36.589 9.511 0,2% 0,2% 0,1%
mar-22 46.029 36.528 9.501 0,7% 0,9% -0,1% @?ﬁ ??&” @»” \0«0 _ \&& ngﬂ” &Qrv” oé?v” Qoﬁ &;9 #'{7 \eﬁ @%"{7

Fuente: Estadisticas Seguridad Social. Ministerio Inclusién, Seguridad Social y Migraciones. Elaboracién propia

Notas explicativas:

Numero de afiliaciones, por lugar de trabajo, que estdn registradas en la Seguridad Social el Gltimo dia del mes. No confundir con el nimero de afiliados, ya que un trabajador puede estar dado de alta en varios regimenes y aparecer con varias
afiliaciones. No existe estadisticamente el dato del nimero de afiliados.

Los trabajadores agrarios por cuenta ajena y los empleados de hogar se integran en el Régimen general.

Seg. Social en Fuenlabrada ultimos 10 afos

EVOLUCION AFILIACION FUENLABRADA (MESES MARZO) 2013 -

2023
Afiliacién Gltimos 10 afios (meses de marzo) = Total M Afiliaciones Reg. General M Afiliaciones Auténomos

Afiliaciones Afiliaciones  Variacion Variacién Variacién 45.338 45.568 46.028 46:198

Periodo Total Reg. General Auténomos anual Total anualR.Gral. anual Autdn, 42.049 42.395 43.867 - o4 gaea ““““““““““““““““

mar-23 46.198  36.954 9.244 0,4% 1,2% 2,7% 40061 39579 g

mar-22 46.028  36.527 9.501 3,9% 5,3% -0,9%

mar-21 44.283  34.700 9.583 4,9% 5,9% 1,6% s 35566 | 35.860 34700 36527 3695

mar-20 42210  32.775 9.435 -7,4% -8,6% -2,8% By N 33291 32659 2775

mar-19 45.568  35.860 9.708 0,5% 0,8% -0,7%

mar-18 45.338  35.566 9.772 3,4% 4,1% 0,9%

mar-17 43.867  34.179 9.688 3,5% 4,7% -0,5%

mar-16 42.395 32,659 9.736 0,8% 1,1% -0,2%

mar-15 42.049 32.291 9.758 6,2% 7,9% 1,2%

mar-14 39.579  29.934 9.645 1,2% 1,8% 0,6% 9. 591 9. 64 9. 758 9. 736 9. ssa 9. 772 9. 708 9. 435 9. 583 9. 501 9, 244

mar-13 40.061  30.470 9.591 -10,0% -11,9% -3,5%

Fuente: Estadisticas Seguridad Social. Ministerio Inclusién, Seguridad Social y Migraciones. Elaboracion propia mar-13 mar-14 mar-15 mar-16 mar-17 mar-18 mar-19 mar-20 mar-21 mar-22 mar-23

Afiliacidn Seg. Social en municipios por régimen. Marzo 2023

Er— 5 s s - % AFILIACION POR REGIMEN MUNICIPIOS. MARZO 2023
| Afiliacion seg. social en municipios (ultimo dia mes) |

0% Afil. R. Gral. % Afil. Autén.
Afiliaciones Afiliaciones 87.8% . 88.1%

Municipio Total Reg. General Auténomos % Afil. R. Gral. % Afil. Autdn. 80.0% 84,2% . 85,8% 28 9% . 83,7%
[Fuenlabrada 46.198 36.954 9.244 80,0% | 200% | : e

Alcorcén 50.352 42.401 7.951 84,2% 15,8% 67,3%

Getafe 73.657 64.652 9.005 87,8% 12,2%

Leganés 60.411 51.831 8.580 85,8% 14,2% —‘

Mostoles 44.595 35.192 9.403 78,9% 21,1%

Parla 18.243 12.270 5.973 67,3% 32,7% 32,7%

C. Madrid 3.518.186 3.099.923 418.263 88,1% 11,9% 20.0% 21,1%

Espaia 20.349.825 17.033.596  3.316.229 83,7% 16,3% : 15,8% o 14,2% . 16,3%

| | 12,2% ! , ‘ 11,9%
Fuente: Estadisticas Seguridad Social. Ministerio Inclusion, Seguridad Social y Migraciones. Elaboracion propia !
Fuenlabrada Alcorcon Getafe Leganés Mostoles Parla C. Madrid Espafia

Evolucion Afiliacion Seg. Social en municipios. Marzo 2 - marzo 2023
[ Afiliaci Seg. Social pios tltimos 12 meses (ultimo dia de cada mes) | VARIACION AFILIACION MUNICIPIOS. (MAR 2022 - MAR 2023)
Variacién Variacién

icipio mar-23 Mes anterior _mar-22 1 (%) anual (%) -
[Fuenlabrada 46.198 46.121 46.029 0,2% 04% | e ———
Alcorcon 50.352 50.645 56.038 -0,6% -10,1% Alcorcon; -10,1% SN Getafe; 6,0%
Getafe 73.657 73.278 69.489 0,5% 6,0% e — o
Leganés 60.411 60.135 58.286 0,5% 3,6% Leganés; 3,6%
Mostoles 44.595 44.361 43.443 0,5% 2,7% (R Mostoles; 2,7%
Parla 18.243 18.201 17.654 0,2% 3,3% R Parla; 3,3%
C. Madrid 3.518.186 3.500.087 3.379.986 0,5% 4,1% R C_ Madrid; 4,1%
Espaiia 20.349.825  20.148.628 19.764.004 1,0% 3,0%

CNNEEER— Fspafia; 3,0%
Fuente: Estadisticas Seguridad Social. Ministerio Inclusion, Seguridad Social y Migraciones. Elaboracion propia
-10,0% -5,0% 0,0% 5,0% 10,0%

Elaboracién: Juan Bernete Garcia

E-mail: cife.observatorio@ayto-fuenlabrada.es
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